Ramen Schwarzer Reis, 280,0g (=
Jjapanische Nudeln fiir Suppe - 4 Portionen

ecoinform

Artikelnummer GTIN-S eco-ID
\|||||| Iﬁlll\l\l\
357 13576"50214
Marke
TerraSana
Qualitat
EU Bio-Logo, Nicht EU Landwirtschaft
Oko-Kontrollstelle
CN-BIO-119 | NASAA Certified Organic P
Zollrechtliche Herkunft
China (CN)
Wechselnde Ursprungslander
ja
Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Diverse Lander |
X AR

Zutaten positive SANA eatine
Reismehl aus Schwarzem Reis* 55%, Reismehl aus Vollkornreis*, Wasser
*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung | ——

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des
Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Ramen ist eine warmende Nudelsuppe aus Japan. Sie ist voller Geschmack und wird normalerweise mit Instantnudeln hergestellt. Du
mochtest lieber eine gestindere Version? Diese Ramen-Nudeln sind weizenfrei, weil wir sie aus einer Mischung aus Natur- und schwarzem
Bio-Reis herstellen. Nichts anderes. Es gibt auch keinen Beutel mit Brithe-Pulver (und Geschmacksverstarkern). Gib einfach einen Loffel
Miso ins Wasser und koche die Ramen 3 Minuten lang. Ramen sind speziell fur die Suppe gemacht, haben also eine schone und feste Textur
Far eine superschnelle, glutenfreie Mahlzeit! Probiere auch die Sorten mit Naturreis oder Buchweizen und Shiitake!

Kurzbeschreibung
Ramen sind die perfekten Nudeln fiir die Suppe. Wir machen sie aus biologischem Natur- und schwarzem Reis. Sie bleiben in (Miso-) Suppe
oder im Wok kostlich fest. Du bereitest diese glutenfreien Nudeln in 3 Minuten zu.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
3 Minuten in reichlich Wasser kochen oder in den letzten 3 Minuten zu deiner
kochenden Briithe oder Suppe geben.

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Kiithl und dunkel lagern.
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Artikelnummer GTIN-Stiick GTIN-Verpackung
JIFA L
8713576002140 8713576502145

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfriichte, Sellerie, Senf, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Roggen,
Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pistazie, Walnuss, Huhn, Rind, Schwein, Kakao, Karotte, Koriander,
Mais, Glutamat

Spuren moglich: Erdnuss, Sesam, Soja

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften
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8713576002140 8713576502145

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status.......................ccooii Lebensmittel

Sl'iBung ............................................................................................. nicht gesﬁ@t

Qualitat

Bio-Erzeugnis................ccccocooooioiiiioeeeee ja

Staatliche Siegel...................i EU Bio-Logo

I:éinderzusatz desS EU-LOZOS...........cocoovoviiiioieieeee Nicht EU Landwirtschaft

Oko-Kontrollstelle.................................o. CN-BIO-119

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis........................... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden

Rechtliche Bezeichnung des Produkts.......................... Ramen aus Schwarzem Reis, Glutenfrei

Inverkehrbringer............................i TerraSana Natuurvoeding BV; Waaier 10, NL- 2451AB Leimuiden Z-H,
Niederlande

Name Inverkehrbringer................., TerraSana Natuurvoeding BV

StraBe Inverkehrbringer..................... Waaier 10

PLZ Inverkehrbringer NL- 2451AB Leimuiden

Ort Inverkehrbringer. ..., 7-H

Land Inverkehrbringer................, Niederlande

Néahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

EnergiekJ /kcal ...l 1472 kJ / 348 kcal
Fett ... 3g

davon gesattigte Fettsduren ..07g
Kohlenhydrate.......................... ...695g

davon Zucker................i 099
Ballaststoffe. ... 429

B WeI .o, 86g

ALz og

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart ............................................................................. Pouch (Standbeutel)
Verpackungsmaterial Kunststoff
Preise und Konditionen

PEand. ... nein
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